保険薬局関係各位

Drug Information 185

採用薬品・院外採用薬品・

採用薬品中止・院外採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2022年 4月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2022年 5月 25日付 採用薬品

【内用剤】

インデラル錠１０ｍｇ※１ 「太陽ファルマ」 10mg／錠 ……

高血圧・狭心症・

不整脈・片頭痛治療剤

エスゾピクロン錠 1ｍｇ「ニプロ」※2 「ニプロ」 1mg／錠 …… 不眠症治療薬

 セフジトレンピボキシル小児用

細粒１０％「ＳＷ」※3
「沢井」 100mg／g ……

経口用セフェム系

抗生物質製剤

 ソタロール塩酸塩錠４０ｍｇ「ＴＥ」※2 「トーアエイヨー」 40mg／錠 …… 不整脈治療剤

ゾルトファイ配合注フレックスタッチ  「ノボ」
300 ドーズ／

キット
……

持効型溶解インスリンア

ナログ／ヒトＧＬＰ－１アナ

ログ製剤

パキロビッドパック 「ファイザー」

ニルマトレル

ビル錠：4錠

及び

リトナビル錠：

2錠／シート

 抗ウイルス剤

 フルコナゾールカプセル１００ｍｇ

「ＪＧ」※１

「日本

ジェネリック」
100mg／C …… 深在性真菌症治療剤

【注射剤】

 ジェノトロピンゴークイック注用

５．３ｍｇ※2
「ファイザー」

5.33mg

／キット
……

遺伝子組換え天然型ヒト

成長ホルモン製剤

※1 供給停止に伴う採用となります。

※2 採用薬品変更となります。

※3販売中止に伴う採用となります。

2022年 5月 25日付 院外採用薬品

【内用剤】

 ツムラ柴胡桂枝乾姜湯エキス顆粒

（医療用）
「ツムラ」 2.5ｇ／包 …… 漢方製剤

ロズリートレクカプセル２００ｍｇ 「中外」 200mg／C ……

抗悪性腫瘍剤

チロシンキナーゼ阻害剤

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

アリセプト D錠３ｍｇ コンバントリン錠１００ｍｇ

セフジトレンピボキシル小児用細粒１０％「サワイ」※4 ソタコール錠８０ｍｇ

フロベン錠４０ ヘマンジオルシロップ小児用０．３７５％

レベトールカプセル２００ｍｇ ルネスタ錠１ｍｇ

【外用剤】

アレサガテープ８ｍｇ

【注射剤】

アセレンド注１００μｇ ジェノトロピン TC注用５．３ｍｇ

ゾラデックス３．６ｍｇデポ ツベラクチン筋注用１ｇ

フエロン注射用１００万 ペガシス皮下注１８０μｇ

ペガシス皮下注９０μｇ ペグイントロン皮下注用５０μｇ／０．５ｍＬ用※4

ペプレオ注射用５ｍｇ 硫酸カナマイシン注射液１０００ｍｇ「明治」

※4 販売中止のため。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

院外採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

トミロン細粒小児用２０％ ベネット錠１７．５ｍｇ

【外用剤】

５－ＦＵ軟膏５％協和 ラパリムスゲル０．２％

【注射剤】

エポプロステノール静注用０．５ｍｇ・１．５ｍｇ「ヤンセン」

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2022年 5月 19日

公立陶生病院

薬剤部長